REPUBLICA DE CHILE

MINISTERIO DE GBRAS PUBLICAS
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
COORDINACION DE CONCESIONES DE OBRAS PUBLICAS

RIAP

MINISTERIO DE HAGIENDA
OFICINA DE PARTES

RECIBIDO'

oldo

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURIDICO .

DERT.R.- -
Y REGISTRO

DEPART.
CONTABIL.

SUB DEP,
G, CENTRAL

SURB. DEP,
E. CUENTAS

8UB, DEPR,
C.PY.
BIENES NAC,

DEPART.
AUDITORIA

DEPART,
VORUYT

SUB.DEPR,
MUNICIP.

REFRENDACION

REF,POR &

IMPUTAG,
ANOT. POR 5
IMPUTAG,

DEDUC DTO.%\
o by

SEREF
st

/( easionss de Obras Fiihfces

REF.:

SANTIAGO

VISTOS:

Autoriza pago de facturas por publicacién en
Diarie Oficial de Deeretos y llamado a Licitacion
a Empresa Periodistica L.a Nacion S.A.

08 KOV 2009

Las necesidades del Servicio.

La Resolucion N°1600 de 2008 de la Contraloria
General de la Republica.

Las facturas N° 100034, 100057 y 100064 de la
Empresa Periodistica La Nacion S.A. '
La Resolucion DGOP (Exenta) N° 3451,
complementada con la resolucién DGOP (Exenta)
N° 4339, ambas del 2008.

_El DFL MOP N°850 de 1997, que fija el texto

refundido, coordinado y sistematizado de la Ley
N°15.840, de 1964 y del DFL N°206, de 1960 del
Ministerio de Obras Publicas.

CONSIDERANDG:

Que, por disposicion legal que rige en el Decreto N°
900 del MOP, fija texto refundido, coordinado y
sistematizado del DFL. MOP N°.164 de 1991, Ley
de Concesiones de Obras Pablicas, en su articulo 8°,
seflala “El contrato se - perfeccionara wuna - vez
publicado en el Diario Oficial el decreto supremo de
adjudicacion”.

Que, la Coordinacion de Concesiones de Obras
Publicas cuenta con la disponibilidad presupuestaria.

Que, con la presente Resolucion se convalida el
gasto correspondiente.



?% f’*{‘!ﬂéﬁ T 6 QL E

insmsesrimnny ]

ED £.NOV 200 8. 4 RESUELVOQ :  (EXENTO)

i
3
‘
i

,,‘..mm

i

OFiCiMa DE PARTES
: DIREC. GHAL. BL 0BAAS PUEL lL‘«

D.G.O.P. N° 5 g 3 5 /

1. AUTORIZASE, a la Direccién General de Obras Publicas, pagar las 3 facturas de la
Empresa Periodistica La Nacion S.A., RUT = N°90.694.000-0, por conecepto de
publicacion segin el siguiente detalle:

N2 Empresa N° Factura Fecha Monto Publicacion

Aprueba Convenio Ad-Referéndum N°1, Que Modifica
1 t.a Nacion 100034 13/10/2009 6.954.024] el Contrato de Concesion de la Obra Publica Fiscal
Denominada “Centro de Justicia de Santiago’.
Ministerio de Obras Pablicas -~
Madifica, por Razenes de interés. Pablico, las
Caracteristicas de las Chras y Servicios que indica del
L, Contrato de Concesitn de la Obra Piblica Fiscal
2 La Nacion 160057 1311012009 1.349.032 Denominada “Concesidn Internacional Ruta 5, Tramo
Chiltan-Collipull”.
Ministerio de Obras Pdblicas
Madifica, por Razones de tnterés Poblico, las
Caracteristicas de las Obras y Servicios que indica del
3 i.a Nacion 100064 13/10/2009 749.462 Contrate de Concesidn de la Obra Plblica Fiscal
Denominada “Puerto Terrestre Los Andes”.
Ministerio de Obras Publicas

Total 12.052.518

2 IMPUTACION PRESUPUESTARIA: El gasto ascendente a la suma de $12.052.518.- (Doce
millones cincuenta y dos mil quinientos dieciocho pesos), impuesto incluido, serd con cargo a:

L.P. 2009 12.02.08.22.07.001 $12.052.518.-
(Servicios de Publicidad)

3. COMUNIQUESE la presente Resolucion a: Direccion General de Obras Publicas, Direccion
de Finanzas v Contabilidad, Coordinacién de Concesiones de Obras Pablicas, Administracion
CCOP, Oficina de Partes y deméas Servicios que corresponda.

ANOTESE Y COMUNIQUESE




